
     MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº 261/2010.  

 

EMENTA:  Homologa “Ad referendum” do CEPE, o Relatório 

Final do Concurso Público de Provas e Títulos 

para a Classe de Professor Assistente para a 

Unidade Acadêmica de Garanhuns desta Univer-

sidade.  

 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando 

a urgência do assunto exarado no Processo UFRPE Nº 23082.005944/2010,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, “Ad 

referendum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, o Relatório Final do Concurso 

Público de Provas e Títulos para a Classe de Professor Assistente – Nível 01, para a Unidade 

Acadêmica de Garanhuns desta Universidade, nas Matérias: Meteorologia e Climatologia; 

Agrometeorologia, em Regime de Dedicação Exclusiva, o qual apresentou como resultado os 

seguintes candidatos aprovados e classificados: 1º lugar – WERÔNICA MEIRA DE SOUZA, com 

média final igual a 7,54 (sete  inteiros  vírgula  cinqüenta e quatro centésimos); 2º lugar – SÉRGIO 

RICARDO RODRIGUES DE MEDEIROS, com média final igual a 7,39 (sete inteiros vírgula 

trinta e nove centésimos); e os candidatos inscritos e desclassificados – JOSÉ ROBERTO LOPES 

DA SILVA, MATHEUS PIRES QUINTELA, DÓRIS REGINA AIRES VELEDA, MÁRCIO 

SALÚ PEREIRA, WELLIAM CHAVES MONTEIRO DA SILVA, ALEXANDRE SILVA DOS 

SANTOS, ROBERTO CARLOS GOMES PEREIRA, PRISCILLA VANÚBIA QUEIROZ DE 

MEDEIROS, CHRISTIANE CAVALCANTE LEITE, RANIERI CARLOS FERREIRA DE 

AMORIM, EVANDRO CHAVES DE OLIVEIRA e WENDELL RONDINELLI GOMES 

FARIAS, conforme consta no Processo acima  mencionado.   

 

Art. 2º - Revogam-se às disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 22 de julho de 2010. 

 

 

 

 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE =  
 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  


